ПРОТОКОЛ №3
классного родительского собрания в 3 классе

Дата: 14 марта 2019 года.

Место проведения: МОУ «Средняя школа №4»
Присутствовали: классный руководитель 3 класса Повейчук В.П..
заместитель директора по УВР Идрисова А.А.,заведующий методическим
кабинетом отдела религиозного образования и катехизации Романенко Т.Н..
протоирей Леонид.
Приглашенные: родители -  21 человек, учитель ОРКСЭ Косьянова Е.Ф.

-

Повестка дня:
1. Выбор модуля курса «Основы религиозных культур и светской этики»

СЛУШАЛИ

Повейчук В.П., классного руководителя 3 класса. Она говорила о том, что
на родительских собраниях, которые проходили в декабре 2018 г., 08 февраля
2019г. родителей познакомили с новым курсом «Основы религиозных
культур и светской этики» и была дана подробная характеристика каждого
модуля. Валентина Петровна подчеркнула, что на данном собрании
родители должны определиться с выбором модуля курса ОРКСЭ.

ВЫСТУПИЛИ

1 .Косьянова Е.Ф. - учитель ОРКСЭ. Она отметила разнообразность и
нетрадиционность преподавания данного курса.

Преподавание знаний об основах религиозных культур и светской этики
призвано сыграть важную роль не только в расширении образовательного
кругозора учащегося, но и в воспитательном процессе формирования
порядочного, честного, достойного гражданина, соблюдающего
Конституцию и законы Российской Федерации, уважающего ее культурные
традиции, готового к межкультурному и межконфессиональному диалогу во
имя социального сплочения.

Вниманию родителей была предоставлена презентация УМК по курсу.

2.Заведующий методическим кабинетом отдела религиозного
образования и катехизации Романенко Т.Н., протоирей Леонид рассказали
об особенностях модуля «Основы православной культуры».

Затем слово было предоставлено родителям, которые задали интересующие
их вопросы.

В итоге родителям было предложено выбрать один из модулей, написать
заявление на изучение одного из модулей. Родителям были розданы
«Ламятки», «Советы для родителей»

РЕШИЛИ
Родителям выбрать один из 6 модулей для обучения ребёнка в 4-м классе,
написать заявление на изучение модуля.
С отсутствующими родителями на собрании индивидуально провес:.;:
разъяснительную работу по выбору модуля курса «Основы религиозных
культур и светской этики»

Классный руководитель 3 класса^ Повейчук В.П.

Председатель родительского комитета Козак С.Б.